Atk

Câmara Municipal de Sapezal

Estado de Mato Grosso

INDICAÇÃO n° 9712023

De conformidade com o que estabelece o art. 87, XI, do REGIMENTO

INTERNO desta Casa de Leis, o Vereador que ao final subscreve esta proposição,

depois de ouvida a Soberana manifestação do Plenário, INDICA ao Chefe do Poder

Executivo que adote providências visando melhorias no atendimento da Farmácia

Municipal com aquisição de Totem de senha, contratação de balconista de

farmácia e estoquista.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação esta alicerçada no fato de que é necessário um Totem
emissor de senha para o gerenciamento de filas, tornando o atendimento mais
acessível aos munícipes e dispensando constrangimentos futuros. Assim como, a
contratação de 3 (três) balconistas de farmácia e 1 (uma) vaga para estoquista, na
qual contribuirá na celeridade, qualidade e garantia nos serviços prestados a
população.

Nosso objetivo é otimizar o atendimento dos que carecem retirar os remédios
na farmácia municipal e oferecer melhorias aos nossos munícipes, para isso
contamos com o apoio integral dos nobres pares na aprovação desta indicação,
contando com o empenho do Excelentíssimo Prefeito Municipal para o
atendimento do aqui exposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sapezal, aos dezoito dias do mês
de outubro do ano de dois mil e vinte e três.

f
-4 r_ --

Guarda 	 Zildinei Panta Pereira

Vereador

Vereadora

Av. do Jaú, 1359-SW, Centro, CEP 78365-000 Sapezal - MT
Fone: (65) 3383-0300 http:/www.sapezai.mt.leg.br